
Отдел образования 

администрации муниципального образования 

 Заокский район 

 

 

Приказ 

 

 

от 09.10.2024г.                                                      № 93 

 

О назначении муниципальных координаторов и ответственных в 

образовательных организациях, расположенных на территории 

муниципального образования Заокский район,  

в 2024-2025 учебном году. 

 

В рамках реализации Программы повышения качества образования 

в общеобразовательных организациях Тульской области на 2021-2025 

годы», утвержденной приказом министерства образования Тульской 

области от 01.02.2021 № 94, на основании приказа отдела образования 

администрации муниципального образования Заокский район от 11.08.2024 

№ 106 «Об утверждении Концептуальной модели муниципальной системы 

оценки качества образования в образовательных организациях, 

расположенных на территории Заокского района, на 2023-2025 гг.», на 

основании Положения об отделе образования администрации 

муниципального образования Заокский район, утвержденного решением 

собрания представителей МО Заокский район от 11.07.2016 №43/242 

приказываю: 

1. Назначить муниципальным координатором на 2024-2025 

учебный год по всероссийским проверочным работам инспектора-

консультанта отдела образования Заокский район Кизиярову Надежду 

Сергеевну. 

2. Назначить ответственных в образовательных организациях на 

2024-2025 учебный год по всероссийским проверочным работам в 

соответствии с приложением №1 (по согласованию). 

3. Назначить муниципальными координаторами на 2024-2025 

учебный год по внедрению функциональной грамотности инспектора-

консультанта отдела образования Заокский район Кизиярову Надежду 

Сергеевну и начальника методического отдела  МКУ «ЦОДУОК» 

Миранкову Татьяну Сергеевну (по согласованию). 

4. Назначить ответственных в образовательных организациях на 

2024-2025 учебный год по внедрению функциональной грамотности в 

соответствии с приложением №2 (по согласованию). 

5. Назначить муниципальным координатором на 2024-2025 



учебный год по ведению АИС «Сетевой город» начальника отдела 

образования Заокский район Рябикину Елену Николаевну. 

6. Назначить ответственных в образовательных организациях на 

2024-2025 учебный год по ведению АИС «Сетевой город» в соответствии с 

приложением №3 (по согласованию). 

7. Назначить муниципальным координатором на 2024-2025 

учебный год по ведению работ на сайтах образовательных организаций 

начальника методического отдела МКУ «ЦОДУОК» Миранкову Татьяну 

Сергеевну (по согласованию). 

8. Назначить ответственных в образовательных организациях на 

2024-2025 учебный год по ведению работ на сайте в соответствии с 

приложением №4 (по согласованию). 

9. Назначить муниципальным координатором на 2024-2025 

учебный год по ФИС ФРДО начальника отдела образования Заокский 

район Рябикину Елену Николаевну. 

10. Назначить ответственных в образовательных организациях на 

2024-2025 учебный год по ФИС ФРДО в соответствии с приложением №5 

(по согласованию). 

11. Контроль   исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник 

отдела образования 

администрации муниципального 

образования Заокский район 

 

 

 

Е.Н. Рябикина        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела образования 

АМО Заокский район 

от 09.10.2024 № 93 

 

Ответственные в образовательных организациях по всероссийским 

проверочным работам в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

ФИО ответственного 

организатора 

Должность 

ответственного 

организатора 

1 МКОУ «Александровская ООШ» 
Абдуллаева Эльмира 

Эрнисовна 

заместитель 

директора по УВР 

2 МКОУ «Бутиковская СОШ» 
Герасимчук Галина 

Петровна 

заместитель 

директора по УР 

3 МКОУ «Дмитриевская ООШ» 
Хмель Алена 

Дмитриевна 

заместитель 

директора по УВР 

4 
МКОУ «Заокская СОШ им. Героя 

России Сергея Бурнаева» 

Пригода Ирина 

Анатольевна 

заместитель 

директора по УР 

Землина Юлия 

Викторовна 

заместитель 

директора по УР 

5 МКОУ «Ненашевская СОШ» 
Быкова Юлия 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

6 МКОУ «Пахомовская СОШ» 
Кузнецова Надежда 

Владимировна 

заместитель 

директора по УВР 

7 МКОУ «Русятинская ООШ» 
Дергабузова 

ГалинаСтепановна 

заместитель 

директора по УВР 

8 
МКОУ «Симоновская ООШ им А.Ф. 

Щербатова» 

Дзекан Мария 

Николаевна. 

заместитель 

директора по УВР 

9 МКОУ «Сосновская СОШ» 
Семилетова Наталия 

Александровна 

заместитель 

директора по УР 

10 
МКОУ «Страховская СОШ им. В.Д. 

Поленова» 

Баклыкова Марина 

Николаевна 

заместитель 

директора по УВР 

11 ЧОУ «Заокская ХСОШ» 
Щербакова Елена 

Юрьевна 

заместитель 

директора по УВР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу отдела образования 

АМО Заокский район 

от 09.10.2024 № 93 

 

Ответственные в образовательных организациях по внедрению 

функциональной грамотности в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

ФИО ответственного 

организатора 

Должность 

ответственного 

организатора 

1 МКОУ «Александровская ООШ» 
Абдуллаева Эльмира 

Эрнисовна 

заместитель 

директора по УВР 

2 МКОУ «Бутиковская СОШ» 
Яхонтова Ирина 

Сергеевна 

учитель истории и 

обществознания 

3 МКОУ «Дмитриевская ООШ» 
Сова Екатерина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

4 
МКОУ «Заокская СОШ им. Героя 

России Сергея Бурнаева» 

Грачева Юлия 

Александровна 

заместитель 

директора по УР 

5 МКОУ «Ненашевская СОШ» 
Телкова Анастасия 

Игоревна 

учитель английского 

языка 

6 МКОУ «Пахомовская СОШ» 
Кузнецова Надежда 

Владимировна 

заместитель 

директора по УВР 

7 МКОУ «Русятинская ООШ» 
Дергабузова Галина 

тепановна 

заместитель 

директора по УВР 

8 
МКОУ «Симоновская ООШ им А.Ф. 

Щербатова» 

Тюрина Любовь 

Ивановна 
учитель технологии 

9 МКОУ «Сосновская СОШ» 
Мухтарова Елена 

Викторовна 

учитель 

информатики, 

инженер 

10 
МКОУ «Страховская СОШ им. В.Д. 

Поленова» 

Баклыкова Марина 

Николаевна 

заместитель 

директора по УВР 

11 ЧОУ «Заокская ХСОШ» 
Павлова Ольга 

Владимировна 

учитель географии и 

обществознания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу отдела образования 

АМО Заокский район 

от 09.10.2024 № 93 

 

Ответственные в образовательных организациях по ведению АИС «Сетевой 

город» в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

ФИО ответственного 

организатора 

Должность 

ответственного 

организатора 

1 МКОУ «Александровская ООШ» 
Абдуллаева Эльмира 

Эрнисовна 

заместитель 

директора по УВР 

2 МКОУ «Бутиковская СОШ» 
Герасимчук Галина 

Петровна 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

3 МКОУ «Дмитриевская ООШ» 
Хмель Алена 

Дмитриевна 

заместитель 

директора по УВР 

4 
МКОУ «Заокская СОШ им. Героя 

России Сергея Бурнаева» 

Прощалыкина 

Валентина 

Александровна 

учитель внеурочной 

деятельности 

5 МКОУ «Ненашевская СОШ» 
Быкова Юлия 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

6 МКОУ «Пахомовская СОШ» 
Кузнецова Надежда 

Владимировна 

заместитель 

директора по УВР 

7 МКОУ «Русятинская ООШ» 

Куренкова Наталья 

Сергеевна 

учитель начальных 

классов 

Абдуллаева Олеся 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

8 
МКОУ «Симоновская ООШ им А.Ф. 

Щербатова» 

Дзекан Мария 

Николаевна 

заместитель 

директора по УВР 

9 МКОУ «Сосновская СОШ» 
Мухтарова Елена 

Викторовна 

учитель 

информатики 

инженер 

10 
МКОУ «Страховская СОШ им. В.Д. 

Поленова» 

Смирнова Юлия 

Викторовна 
учитель 

11 ЧОУ «Заокская ХСОШ» 
Капсамун Сергей 

Николаевич 

системный 

администратор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу отдела образования 

АМО Заокский район 

от 09.10.2024 № 93 

 

Ответственные в образовательных организациях по ведению работ на сайте в 

2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

ФИО 

ответственного 

организатора 

Должность 

ответственного 

организатора 

1 МКОУ «Александровская ООШ» 
Шариброва Любовь 

Сергеевна 
директор 

2 МКОУ «Бутиковская СОШ» 
Евсюкова Анастасия 

Олеговна 
документовед 

3 МКОУ «Дмитриевская ООШ» 
Хмель Алена 

Дмитриевна 

заместитель 

директора по УВР 

4 
МКОУ «Заокская СОШ им. Героя 

России Сергея Бурнаева» 

Грачева Юлия 

Александровна 

заместитель 

директора по УР 

5 МКОУ «Ненашевская СОШ» 

Харитоненкова 

Надежда 

Александровна 

инженер 

6 МКОУ «Пахомовская СОШ» 
Витченко Надежда 

Владимировна 

заместитель 

директора по БОП 

ОУ 

7 МКОУ «Русятинская ООШ» 

Дергабузова Галина 

Степановна 

заместитель 

директора по УВР 

Бондарев Дмитрий 

Викторович 

заведующий 

хозяйством 

8 
МКОУ «Симоновская ООШ им А.Ф. 

Щербатова» 

Дзекан Мария 

Николаевна 

заместитель 

директора по УВР 

9 МКОУ «Сосновская СОШ» 
Мухтарова Елена 

Викторовна 

учитель 

информатики 

инженер 

10 
МКОУ «Страховская СОШ им. В.Д. 

Поленова» 

Ястребоа Елена 

Юрьевна 
директор 

11 ЧОУ «Заокская ХСОШ» 
Капсамун Сергей 

Николаевич 

системный 

администратор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу отдела образования 

АМО Заокский район 

от 09.10.2024 № 93 

 

Ответственные в образовательных организациях по ФИС ФРДО в 2024-2025 

учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

ФИО ответственного 

организатора 

Должность 

ответственного 

организатора 

1 МКОУ «Александровская ООШ» 
Шариброва Любовь 

Сергеевна 
директор 

2 МКОУ «Бутиковская СОШ» 
Герасимчук Галина 

Петровна 

заместитель 

директора по 

учебной работе 

3 МКОУ «Дмитриевская ООШ» 
Хмель Алена 

Дмитриевна 

заместитель 

директора по УВР 

4 
МКОУ «Заокская СОШ им. Героя 

России Сергея Бурнаева» 

Абрамова Анастасия 

Юрьевна 
документовед 

5 МКОУ «Ненашевская СОШ» 
Быкова Юлия 

Юрьевна 

учитель начальных 

классов 

6 МКОУ «Пахомовская СОШ» 
Кузнецова Надежда 

Владимировна 

заместитель 

директора по УВР 

7 МКОУ «Русятинская ООШ» 

Абдуллаева Олеся 

Владимировна 

учитель начальных  

классов 

Куренкова Наталья 

Сергеевна 

учитель начальных  

классов 

8 
МКОУ «Симоновская ООШ им А.Ф. 

Щербатова» 

Дзекан Мария 

Николаевна 

заместитель 

директора по УВР 

9 МКОУ «Сосновская СОШ» 
Мухтарова Елена 

Викторовна 

учитель 

информатики 

инженер 

10 
МКОУ «Страховская СОШ им. В.Д. 

Поленова» 

Баклыкова  Марина 

Николаевна 

заместитель 

директора по УВР 

11 ЧОУ «Заокская ХСОШ» 
Капсамун Сергей 

Николаевич 

системный 

администратор 

 


